8

Jaguaribe, 14 de julho de 2023 Edição Nº: 4038

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do

TERCEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 28.04.01/2022, resultante da CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 28.04.01/2022.CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA CONTRATADA: CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE

SERVIÇOS LTDA-ME DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 13 DE JULHO DE

2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

28.04.01/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA

ESCOLA MARIA MIRANDA MAIA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 1,54% (um inteiro e cinquenta e

quatro centésimos por cento) VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 30 DE AGOSTO DE

2023 ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA

CONTRATADA: CARLOS ROBERTO PINHEIRO COSTA Jaguaribe - CE, 13 de

Julho de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do QUARTO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 - 01 resultante do

Procedimento Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS

TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO,

PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO

SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de

vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A): SOLUTIONS

CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME

CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. Ivonete Saldanha

da Silva SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do QUINTO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 – 02 resultante do

Procedimento Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS

TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO,

PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO

SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSAIS DE

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE RESPONSABILIDADE DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de

vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A): SOLUTIONS

CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME

CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. Francisco Elder

Cavalcante Barroso. Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do QUINTO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 – 03 resultante do Procedimento

Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO

DE DADOS POR MEIO ELETRÔNICO DO SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO

DE RELATÓRIOS MENSAIS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE

RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

contrato terá o prazo de vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A):

SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:

GUILHERME CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA

DE SAÚDE. Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. Ianny de Assis Dantas

SECRETARIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do QUINTO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.08.01/2021 - 04 resultante do

Procedimento Licitatório de modalidade Tomada de Preços nº 17.08.01/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR

SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA

LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS POR MEIO

ELETRÔNICO DO SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS

MENSAIS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, LDO E LOA, DE

RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

contrato terá o prazo de vigência até 28 de agosto de 2023. CONTRATADO (A):

SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:

GUILHERME CAMPELO SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA

DO TRABALHO E ASSITÊNCIA SOCIAL Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. José

Talvanio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº.

25.01.01/2023-12, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25.01.01/2023

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA),

ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: BPSB –

09.08.08.244.0019.2.090 / PSE – 09.08.08.244.0020.2.091 / IGD –

09.08.08.244.0042.2.096 / CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.095 / SETAS –

09.01.08.122.0002.2.080. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 2.936,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS.).

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: COMERCIAL

DE GAS PEIXOTO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS):

RENATO SANTANA PEIXOTO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ

TALVÂNIO PINHEIRO JAGUARIBE/CE, 04 de julho de 2023. José Talvânio

Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2023061301-PE, que trata da AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE (HIDRÁULICO) VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL

DE BOMBAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 13.004.656/0001-24, que apresentou o

valor total de R$ 184.306,00 (Cento e oitenta e quatro mil, trezentos e seis reais).

Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº

8.666/93 e Lei n°10.520/2002. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - DIRETOR.

14 de Julho de 2023.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20230051. ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2023071201-DP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO / CNPJ: 05.722.202/0001-60. CONTRATADA(O): LAAM

LABORATORIO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA  / CNPJ: 44.568.607/0001-48.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-

QUIMICAS E MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO

JUNTO AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 10.944.76 (dez mil, novecentos e quarenta e

8

Jaguaribe, 14 de julho de 2023 Edição Nº: 4038

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

quatro reais e setenta e seis centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023

Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da

Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.

de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$10.944.76.

VIGÊNCIA: 14 de Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA

ASSINATURA: 14 de Julho de 2023.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 24.03.03/2023-02,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 24.03.03/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 19.899,08 (Dezenove mil e oitocentos e noventa e nove reais e oito

centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO:

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Roberto Márcio Nardes Mendes ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE,

06 de julho de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso  - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, TORNA

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 24.03.03/2023-03,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 24.03.03/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG –

04.01.04.129.0002.2.011.ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR

GLOBAL: R$ 4.514,27 (QUATRO MIL QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E

VINTE E SETE CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRATADO: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA. ASSINA (M) PELOS

(AS) CONTRATADO (AS): ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES ASSINA

PELA CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA  Jaguaribe/CE, 06 de

julho de 2023. Ivonete Saldanha da Silva  - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

GESTÃO

***  ***  ***